Holy smells
Holy smells of the childhood
They live in us and follow us,
Sacred images.
A winter morning
in the house, where we lived, was full of smells,
cooked food on the table
in various shapes.
It's Christmas Eve!
They should go to the forest,
to appease the hungry birds.
It's Christmas Eve!
Then, in the evening, go back to feed the fire
to flourish and shine the house.
Many people announcing earlier the divine birth.
It's Christmas Eve!
Standing near the stove,
there is also the lucky coin,
which gives peace and prosperity
to the landlord of the house.
It's Christmas Eve! Joy!
Whispering blesses,
and share the happy spirit
until they realize the fact.
How many fires,
so many children,
like the bread!
so many girls,
like the stars!
lambs, and every treasure!
As ...
The peace of God on earth, the Birth of Christ! (Chris is Born )
Repeated three times the host,
happy and elated,
Κίssing one another.
It is part of the great mysteries,
a new celebration of Christ.
Strange imaginary glow
reflected from the face of God
eyes shined sweet
from the internal mood.
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Свети мириси

Свети мириси детињства

Прате нас, живе у нама, 

Врaћају слике.

Зимско је јутро

Кућа сва у мирису, 

на столу румени хлепчићи

разних облика,

Бадњи је дан,

треба поћи у шуму,

узети Бадњак, 

умилостивити гладне птице.

А потом увече, нахранити Ватру

 да се распламса, обасја Дом,

најави Велико Рођење.

Пре  ложења, 

стоји на  шпорету Бадњак,

на њему со и новчић,

за Мир и Благостање.

Потом Домаћин  узима 

Бадњак и џара,

шапћу се благослови,

лете веселе жишке

као да схватају игру:

Колико ватрице, толико дечице, 

 колико хлебова, толико синова!

колико звездица, толико цурица, 

јагњади, сваког блага!

Колико ...

Мир Божји, Христос се роди !

Поновио би домаћин три пут,

потом се укућани изљубе 

срећни, усхићени што  

део су велике тајне, 

новог рођења Христа

док свима онако замишљеним

чудан сјај као преузет са лица Бога

у очима благим  изнутра блиста.

М.Ј.Л.

Gli aromi sacri

Gli aromi sacri dell'infanzia

vivono in noi

e ci seguono come sante icone.

Una mattina d'inverno
nella casa, in cui abitavamo, 

s’affollavano i profumi,
il cibo era  in tavola
cotto in varie maniere.
E 'la vigilia di Natale!
Si dovrebbe andare nella foresta,
per placare la fame dei passerotti..
E 'la vigilia di Natale!
Poi, a sera, tornare ad alimentare il fuoco
che fa fiorire e brillare la casa.
Molte persone  annunciano prima la nascita divina.
E 'la vigilia di Natale!
In piedi vicino alla stufa,
vi è anche la moneta fortunata,
che dà pace e prosperità
al proprietario della casa.
E 'la vigilia di Natale! Gioia!

Si sussurrano benedizioni,
e si  condivide lo spirito di felicità
fino a quando si rendono conto del fatto.
Quanti fuochi!
tanti bambini,
a cui piace il pane!
tante ragazze,
a cui piacciono le stelle!
gli agnelli, e ogni tesoro!
così ..ecco
La pace di Dio sulla terra, 
la Nascita di Cristo! (Cristo è nato)
Ripete tre volte l'ospite,
felice ed euforico,
Ci si bacia reciprocamente.
ciò fa parte dei grandi misteri,
una nuova celebrazione di Cristo.
Uno strano bagliore immaginario
si riflette dal volto di Dio,
così gli occhi brillano dolcemente

 riflettendo l’umore dell’animo.
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